ganter actio dicitur, de eo quod sequestro deponitur. *Ientaculum.*] Sensus est: Verula & pistoris vxor ientaculis matutinis atque computationibus per vices mutuas inter se contendebant, prouocabantque se vicissim ad pocula haurienda. Ientaculum, gustulum & matutinum & cibus primus. Ientare est, ientaculum capere: de quo supra, & apud Suetonium in Vitellio copiosissime. Græci ἀνεστρωμα dicunt ientaculum. *Velitatas cenas.*] Legendum videtur velitatas cenas, vt distinctione dictionum facta sensus elucescat: vt velitata scilicet vetula significetur, que cenas fraudulētas, hoc est apparatus dolosos, & decipula fraudulēta cōstruebat in exitiū miseri pistoris. nā scena in hoc significato dictio est Apuleio nostro peculiaris. *Succensens.*] Indignans, irascēs. succensere enim (vt inquit Donatus) est irasci iusta de causa. Senteria est illa catholica apud Siliū celebrata: Succensere nefas patriæ. *Errori Fotidis.*] Fotis Milonis ancilla errore decepta (vt antè dictum est) Apuleium transfigurauit in asinam, dum in bubonem auem transmutari gestiret. *Quod auribus grandissimis.*]

Noſum

Notum est, a sinos auribus prægrandibus atque mobilibus monstrabiles esse: unde & auriti bono epitheto appellantur. inuenio apud auctores, esse quosdam populos, quorum corpora prægrandes aures tota integant. *Longulè distita.*] procul distantia, longèque semota. Item in Floridis: Homines enim neque longulè distita, neque proximè ad sita possumus cernere. *Anicula.*] vnius literæ lubrico lapsu corruptum verbum. legendum enim est Aniculæ. nam signat anum illam stupri sequestram, & adulterorum internunciam. *Mi heri.*] Sermocinatio est lenæ, pertentantis animum puellæ omnibus lenocinantibus blanditiis, adhibentisque cuncta lenarum lenonumque exorabula. namque lenones & lenæ à leniendo, hoc est alliciendo appellantur. Mi herilis, blandimenti vocabulo accipitur pro hera. nam herilis dicitur filius & filia heri. ab ætate ergo filiam, à dignitate dominam appellat. *Videris.*] Pronunciandum est prima acuta, media correpta: à videro videris, subiunctiuo modi. q. d. Tu videbis. sic Terent. dixit, inuenerit, pro inueniet, coniunctiuo modo vsus pro indicatiuo: & hæc (vt inquit Donat.) honesta locutio est. Tale est illud in Euangelio: Quid ad nos? ipse videris. Quod malè literati sacerdotes perperam pronunciant, media syllaba producta, sensu friuolo & inepto. Proinde cauere deberent Antistites religionis & epistatæ, ne illiteratos indoctosque initiarent mysticis cerimoniis. etenim (vt verè inquit Hieronymus) cæcum animal offert Deo, qui ordinat indoctum. Erat locus inuehendi, insectandique sacerdotes male moratos, male literatos, qui vix primoribus labris gustauerunt literas elementarias: quorum ora scatent sceditate solæcismorum ac barbarismorum, qui in mysteriis religiosis celebrandis tantam redolent barbariem, tam confuse corruptèque sancta verba pronunciant, vt multis risum, non paucis bilem stomachumque commoueant. Verùm (vt inquit Augustinus) sedulo monendi sunt scholastici, vt dicant non contemnere, neque irridere ministros ecclesiæ, quos animaduertunt cum barbarismis vel solæcismis Deum inuocare: vel eadem verba quæ pronunciant non intelligere, perturbatèque distinguere: debent enim malle veriores quàm disertiores audire sermones, sicut prudentioris amicos habere quàm formosiores: & nosse, ita præponendas verbis scientias, vt præponitur animus corpori. Obtemperemus ergo præcipienti Augustino, resiliamusque à criminatione insectationèque clericorum qui essent ferendi, si tantum lingua peccarēt. Sed (quod nefas est) quotidie visuntur moribus decoloratis maculosi, omnibus probis contaminati, mente & animo non mi-